Администрация сельского поселения «Чингильтуйское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 февраля 2016 года                                                                         № 10
с. Чингильтуй
О мерах по предупреждению и ликвидации степных и ландшафтных пожаров на территории сельского поселения «Чингильтуйское»
Во исполнение Федеральных законов РФ № 131-ФЗ, № 69-ФЗ, ст.2 главы 2 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях организации работ по предупреждению и ликвидации природных пожаров, администрация сельского поселения «Чингильтуйское», постановляет:

1. Назначить ответственным лицом за организацию работ по предупреждению  и ликвидации природных пожаров Главу администрации сельского поселения Кутенкова М.И.

2. Ответственному лицу – Кутенкову М.И.:

2.1 по мере таяния снега и подсыхания почвы закончить отжиг травы между минерализованными полосами вокруг населенного пункта, отжечь территорию вокруг кладбищ. Потребовать провести опашку вокруг стоянок в пади Чингильтуйчик, в пади Средний Тулунтуй (Геласимов П.М., Груздев А.С.),
2.2 ответственный за отжиг привлекает для работ членов ДПД и технику согласно заключенному договору на поставку техники на пожар,
2.3 в срок до 01 мая 2016 года провести очистку территории подворий, улиц в населенном пункте от горючего мусора, сухой травы, опавших листьев. Мусор вывозить на свалку ТБО, расположенную в 1,5 км на юго-запад от населенного пункта,
2.4 создать условия для забора воды из реки Чингильтуй, протекающей с северо-западной стороны от населенного пункта,
2.5 принять ногофункциональный громкоговоритель, мобильную связь для оповещения населения, членов ДПД об угрозе чрезвычайной ситуации,
2.6 оборудовать места массового скопления людей средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем,
2.7 в случае возникновения угрозы от природного пожара населенному пункту, принять меры по локализации пожара, по спасению людей и имущества до прибытия подразделения ГПС.

2.8 в случае проведения эвакуационных мероприятий, проработать маршруты эвакуации населения, определить пункты временного размещения, количество транспорта для эвакуации,
2.9 организовать посты наблюдения за возникновением пожаров на сопках «Первый мыс» и «Лог»,
2.10 создать оперативные группы на автотранспорте в составе трех-четырех человек со средствами связи и пожаротушения для ликвидации очагов возгорания на ранних стадиях. Определить маршруты движения и порядок патрулирования,
2.11 до 15 марта 2016 года организовать смотр готовности средств пожаротушения для защиты населенного пункта от природных пожаров,
2.12 в администрации сельского поселения «Чингильтуйское» организовать рабочее место для оперативного штаба по управлению действиями оперативных групп и информированию в установленные сроки ГУ ЦУКС МЧС по Забайкальскому краю.

3. Подготовить необходимый запас ГСМ, продуктов питания для участвующих в тушении  пожаров при выезде на тушение.

4. Финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации природных пожаров осуществлять за счет средств местного бюджета.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации сельского поселения «Чингильтуйское» Кутенкова М.И.

6. Постановление от 27.02.2016 года № 9 О мерах по предупреждению и ликвидации степных и ландшафтных пожаров на территории сельского поселения «Чингильтуйское» считать утратившим силу.
7. Данное постановление обнародовать на информационных стендах администрации и СДК, разместить на официальном сайте информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации

сельского поселения

«Чингильтуйское»                                                           М.И. Кутенков